
- 1 -

平成２６年 ５月２８日

保護者 各 位

小牧市立小牧南小学校長 織田 公弘

授業参観時の教科・学習内容等についてのお知らせ

青葉の候、保護者の皆様には、ますますご健勝のこととお喜び申し上げます。

日ごろは、本校の教育活動ならびにＰＴＡ活動にご理解・ご協力を賜りまして誠に

ありがとうございます。

さて、先日もお知らせしましたが、公開授業・引き取り訓練・第１回資源回収を行

います。ご多用とは存じますが、ご出席いただきますようお願いいたします。

なお、各学級の公開授業の教科・学習内容等は裏面の通りです。

記

１ 期 日 平成２６年 ６月７日（土曜日）

２ 日 程 ８：４５～ ９：３０ 公開授業①

９：４０～１０：２５ 公開授業②

１０：３５～１０：５０ 帰りの会

１１：００～ 引き取り訓練 ＜保護者と下校＞

３ 第１回資源回収：１４：００～１６：００

４ お願い

・ 駐車場がありませんので、自家用車でのご来校はご遠慮ください。

・ 上履きを各自でご用意ください。下足入れ用の袋等をご用意いただき、各自で管

理をお願いします。（紛失や履き違いを防止するため）

・ 保護者であることを示す名札をつけてご来校ください。



- 2 -

５ 公開授業の教科・学習内容・教室

クラス 教科 １校時学習内容 教 室 教科 ２校時学習内容 教 室

6･7組 生活 みんなでおやつ作り 家庭科室 生活 みんなでおやつ作り 家庭科室

８組 生活 みんなでおやつ作り 家庭科室 生活 みんなでおやつ作り 家庭科室

９組 生活 みんなでおやつ作り 家庭科室 生活 みんなでおやつ作り 家庭科室

１の１ 体育 ボールゲーム 体育館 図工 チョキチョキかざり 教 室

１の２ 体育 ボールゲーム 体育館 図工 チョキチョキかざり 教 室

１の３ 図工 チョキチョキかざり 教 室 体育 ボールゲーム 体育館

１の４ 図工 チョキチョキかざり 教 室 体育 ボールゲーム 体育館

２の１ 国語 ともこさんはどこかな 教 室 学活 みんなで協力絵まわしドン 教 室

２の２ 算数 直線のかき方 教 室 学活 みんなで協力絵まわしドン 教 室

２の３ 国語 ともこさんはどこかな 教 室 学活 みんなで協力絵まわしドン 教 室

２の４ 国語 ともこさんはどこかな 教 室 学活 みんなで協力絵まわしドン 教 室

３の１ 保健 毎日の生活とけんこう 教 室 社会 わたしたちの市の様子を調べよう 教 室

３の２ 社会 わたしたちの市の様子を調べよう 教 室 保健 毎日の生活とけんこう 教 室

３の３ 算数 かくれた数はいくつ(1) 教 室 保健 毎日の生活とけんこう 教 室

３の４ 保健 毎日の生活とけんこう 教 室 算数 かくれた数はいくつ(1) 教 室

４の１ 算数 一億をこえる数 教 室 国語 いろいろな意味をもつ言葉 教 室

４の２ 社会 事故や事件からくらしを守る 教 室 国語 いろいろな意味をもつ言葉 教 室

４の３ 国語 短歌 ,俳句に親しもう 教 室 算数 一億をこえる数 教 室

４の４ 道徳 人と関わって 教 室 社会 事故や事件からくらしを守る 教 室

５の１ 家庭 ひと針に心をこめて 教 室 音楽 リボンのおどり 教 室

５の２ 算数 わくわく算数 教 室 家庭 ひと針に心をこめて 教 室

５の３ 家庭 ひと針に心をこめて 教 室 算数 算数実験室 教 室

５の４ 算数 わくわく算数 教 室 家庭 ひと針に心をこめて 教 室

６の１ 算数 分 数 教 室 家庭 健康的な生活を考えよう 教 室

６の２ 国語 漢字の形と音・意味 教 室 算数 分 数 教 室

６の３ 算数 分 数 教 室 家庭 健康的な生活を考えよう 教 室


